
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BUSANO 

C.A.P. 10080 PROVINCIA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 

e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 

Fax (0124) 48.568 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio: RAGIONERIA 
 

N.  85   del  11/04/2018 

 
Responsabile del Servizio: POMATTO Eliana 

 

OGGETTO:  
SERVIZIO BOLLETTAZIONE  IMU/TASI ANNO 2018. ANTICIPAZIONE SPESE POSTALI ALLA 

DITTA GESEL SRL PER INVIO AVVISI AI CONTRIBUENTI NON RESIDENTI. IMPEGNO DI SPESA 

(CIG Z922320BEC)           

 

Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to POMATTO Eliana ) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.lgs. 267/2000. Impegno n.  ..............................  

 

Busano, li ___________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

( F.to POMATTO Eliana ) 

 

 

 

VISTO: IL SINDACO 
( F.to CHIONO Giambattistino ) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 

legge 18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19/04/2018, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 

267/2000 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( PUGLIESE Dott. Carmelo ) 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO: AREA FINANZIARIA 
 

Determinazione n. 85/ 
 

OGGETTO: SERVIZIO BOLLETTAZIONE  IMU/TASI ANNO 2018. ANTICIPAZIONE SPESE POSTALI 

ALLA DITTA GESEL SRL PER INVIO AVVISI AI CONTRIBUENTI NON RESIDENTI. IMPEGNO DI 

SPESA (CIG Z922320BEC)           

 

 

L’anno duemiladiciotto (2018)  il giorno  11  del mese di  aprile 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 36 del 17.06.96, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il regolamento di contabilità; 

 

Vista altresì la deliberazione C.C. n. 24 del 05.06.1997, esecutiva, con la quale sono state 

apportate delle modifiche al regolamento di contabilità di cui sopra; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 39 del 10/05/2005, esecutiva, con la quale i capitoli di 

riferimento sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 75 del 28/12/2015 ad oggetto : “Servizio I.M.U./TASI. 

Proseguimento affidamento alla ditta GESEL ENGINEERING Sas di Cuorgnè” relativa al servizio di 

gestione banca dati IMU  e relativi accertamenti per gli anni 2016/2017/2018; 

 

Considerato che la società GESEL ENGENEERING SAS ha trasformato la sua natura giuridica da 

società in accomandita semplice in società a responsabilità limitata con atto notarile del 

27/03/2017 e pertanto la denominazione della nuova società è GESEL SRL; 

  

Considerato che nelle date 16/06/2018 e 16/12/2018 sono in scadenza i pagamenti 

dell’acconto e del saldo IMU/TASI 2018; 

  

Rilevato che il Comune di Busano provvede tramite la ditta GESEL SRL ad inviare ai contribuenti 

un’informativa riportante le proprietà catastali risultanti nella banca dati del Comune nonché il 

modulo di pagamento già compilato con l’importo dovuto; 

 

Considerato che l’invio delle informative  avviene per i residenti mediante recapito da parte del 

personale dipendente mentre per i non residenti tramite il servizio postale per mezzo della 

suddetta ditta alla quale vanno anticipate le spese postali; 

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 07/04/2018 da parte della ditta GESEL SRL 

relativa alle spese postali da sostenersi per l’invio degli avvisi IMU/TASI 2018 e corrispondente 

a complessive  € 518,44 di cui € 2,00 per bolli in quanto spese esenti da IVA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ricordato che le spese postali sono a carico del Comune di Busano in quanto non comprese nel 

compenso pattuito con deliberazione G.C n. 71/2015; 

 

Ritenuto provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa a titolo di anticipazione delle spese 

postali;  

 

DETERMINA 

 

Di impegnare a favore della ditta GESEL SRL,  avente sede  in  Cuorgnè  Via  Milite Ignoto  n. 3, 

la somma complessiva di €. 518,44, di cui € 2,00 in quanto spese esenti IVA, quale 

anticipazione delle spese postali per inoltro ai contribuenti IMU/TASI non residenti delle 

informative inerenti  l’acconto e saldo anno 2018; 

 

Di imputare la somma di €. 518,44 alla Missione 1 - Programma 11 - Titolo 1 – 

Macroaggregato 103, corrispondente al cap. 1043/3 (Cod. PDC V^ livello U.1.03.02.16.002)  

ad oggetto :”Uffici comunali: spese varie – spese postali” del bilancio di previsione 2018-2020 

– Esercizio 2018. 

 

Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata al bilancio di previsione 

all’esercizio 2018 in quanto l’esigibilità della spesa ossia la prenotazione del servizio o la 

fornitura del bene sarà eseguita nell’anno indicato. 
 

      

 


